
Kommunal«« Rechenzentrum der Stadt Cottbus, Cottbus 

B I L A N Z zum 31. Dezember 2011 

A K T I V A 

A. Anlagevermögen 
Immaterielle Vermögensgegenstande 
Entgeltlich erworbene Konzessionen, 
gewerbliche Schutzrechte und ähnliche 
Rechte und Werte sowie Lizenzen an 
solchen Rechten und Werten 

B. Umlaufvermögen 
I. Forderungen und sonstige Vermögens­

gegenstände 
1. Forderungen an die Gemeinde 
2. Sonstige Vermögensgegenstände 

II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 

80.023,11 
1.209,48 

31.232,59 
200.199.83 

1-6.2011 

T€ 

90.533.19 

281.432,42 

7.672,74 

25 
0 

(25) 
0 

(25) 

P A S S I V A 

A. Eiaenkapital 
I. Stammkapital 
II. Gewinn 

Jahresgewinn 

B. Sonderposten für Zuschüsse 
Erhaltene Investitionszuschüsse 

C. Rückstellungen 
Sonstige Rückstellungen 

D. Verbindlichkeiten 
1. Verbindlichkeiten aus Liefe­

rungen und Leistungen 
2. Verbindlichkeitenen gegenüber 

der Gemeinde 
3. Sonstige Verbindlichkeiten 

€ € 

25.000,00 

56.289,64 

125.428,93 

4.366,55 
20,04 

81.289,64 

90.533,19 

78.000,00 

129.815,52 

379.638,35 25 379.638,35 



Anlage 2 

Kommunales Rechenzentrum der Stadt Cottbus, Cottbus 

G E W I N N - U N D V E R L U S T R E C H N U N G 

für die Zeit vom 1. Juni bis 31. Dezember 2011 

1 - Sonstige betriebliche Erträge 

- davon Auflösungen von Sonderposten 
für Investitionszuschüsse: € 3.625,30 

2. Personalaufwand 

3. Abschreibungen auf immaterielle Vermögens­
gegenstände des Anlagevermögens und 
Sachanlagen 

4. Sonstige betriebliche Aufwendungen 

5. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 

6 - Ergebnis der qewöhnlirhfln neschäftstat.gi^ 

7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 

8- Jahresaewinn 

€ 

4.349.882,50 

-450.821,03 

-12.000,14 

•3.831.790,22 

1.383.39 

56.654r50 

-364.86 

56.289,64 


